
 
 

UCHWAŁA NR XVII/350/25 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gdańskiemu Urzędowi Pracy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), oraz art. 20 ust. 2, art. 21 ust. 2 i art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gdańskiemu Urzędowi Pracy, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/862/16 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
nadania statutu Gdańskiemu Urzędowi Pracy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 2705



 

 

 

     

  

 S T A T U T 

 GDAŃSKIEGO URZĘDU PRACY 

    

  

 Rozdział I 

 Postanowienia ogólne 

 

 § 1.  1. Gdański Urząd Pracy, zwany dalej GUP jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta 

Gdańsk – na prawach Powiatu, wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2.  GUP jest jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej. 

3.  Organem nadzorującym działania GUP jest Prezydent Miasta Gdańska. 

4.  GUP, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U z 2025r. 

poz. 620); 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 

cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz.U z 2025r. poz. 621); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) oraz 

przepisów wykonawczych; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.1530 

z późn. zm.); 

5) regulaminu organizacyjnego GUP i niniejszego statutu; 

6) innych przepisów prawa. 

 

 Rozdział II 

 Zakres działania 

 

 § 2. 1.  Siedzibą GUP jest Miasto Gdańsk. 

2.  Obszarem działalności GUP jest Miasto Gdańsk i Powiat Gdański. 

 

 Rozdział III 

 Przedmiot działalności 

 

 § 3.  GUP realizuje zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy w szczególności:  

1) pozyskuje i realizuje oferty pracy; 

2) rejestruje bezrobotnych i poszukujących pracy; 

3) organizuje i finansuje formy pomocy określone w ustawie o rynku pacy i służbach 

zatrudnienia,  w szczególności pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowego, szkolenia, 

staże oraz prace interwencyjne i roboty publiczne; 

Załącznik do uchwały Nr XVII/350/25

Rady Miasta Gdańska

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2705



4) inicjuje i realizuje przedsięwzięcia mające na celu rozwiązanie lub złagodzenie 

problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup pracowników z przyczyn 

dotyczących zakładu pracy; 

5) współdziała z powiatowymi radami rynku pracy w zakresie rynku pracy oraz 

wykorzystania środków Funduszu Pracy; 

6) realizuje zadania związane z KFS; 

7) realizuje kampanie informacyjne i promujące działania GUP; 

8) inicjuje i realizuje przedsięwzięcia mające na celu identyfikację, dotarcie z informacją 

o możliwościach skorzystania z form pomocy określonych w ustawie o rynku pacy i służbach 

zatrudnienia i zmotywowanie do aktywności zawodowej osób niezarejestrowanych, w tym 

osób biernych zawodowo;  

9) realizuje projekty w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz 

rynku pracy, wynikające z programów współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus i Funduszu Pracy; 

10) realizuje działania w zakresie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej 

cudzoziemców finansowane ze środków Funduszu Pracy; 

11) umożliwia osobom niepełnosprawnym korzystanie z form pomocy określonych w 

ustawie o rynku pacy i służbach zatrudnienia, w szczególności ze szkoleń, stażu, prac 

interwencyjnych  oraz robót publicznych; 

12)  kontroluje prawidłowość realizowanych form pomocy określonych w ustawie z dnia 20 

marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.  

 

 

 Rozdział IV 

 Organizacja 

 

 § 4.  1.  Działalnością GUP kieruje, zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa, 

Dyrektor GUP. 

2.  Dyrektor GUP dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich 

pracowników GUP. 

3.  Dyrektora GUP powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gdańska  

  

§ 5.  1.  Do zakresu działania Dyrektora GUP należy w szczególności: 

1) zapewnianie prawidłowego funkcjonowania Urzędu Pracy oraz kierowanie jego 

działalnością; 

2) składanie w imieniu GUP oświadczeń woli w zakresie praw i zobowiązań majątkowych 

do wysokości kwot, określonych w planie finansowym GUP; 

3) reprezentowanie GUP na zewnątrz; 

4) rozpatrywanie  wniosków kierowanych do GUP.  

 

§ 6.  Organizację i zasady funkcjonowania GUP określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Prezydenta Miasta Gdańska. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2705



 

  

Rozdział V 

 Gospodarka finansowa 

 

§ 7.  1. GUP prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GUP jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki. 

3. GUP prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych.  

 

Rozdział VI 

 Postanowienia końcowe 

 

§ 8.  1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie właściwe 

przepisy prawa. 

2. Zmiany treści  statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2705


	UCHWAŁA NR XVII/350/25 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-22T08:01:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




